

Odense den 19. april 2024.

## **Bestyrelsesmøde i DOF Fyn den 17.04.2024.**

I mødet deltog Henrik Kalckar, Jens Bækkelund, Niels Bomholt, Henrik Kingo, Michael Mosebo og Jette Gandrup.

### **Vedrørende referat fra bestyrelsesmødet 6. marts 2024:**

Jens oplyser, at Henrik Weidling har sagt ja til at komme med oplæg **14.11.2024**, hvor der bliver afholdt et møde med kommunerepræsentanterne i De Grønne Råd.

### **Sjældne og/ eller sårbare fugle.**

Jens orienterede om, at der måske er et nyt Havørnepar i området ved Morud. Viggo Lind er redekoordinator.

Kingo orienterede om, at det ikke ser lovende ud for det mulige Havørnepar ved Leammer - desværre.

### **Boligbirding, DOF- basen og medlemsstatistik.**

Palle havde sendt afbud, men sendte mail med følgende oplysninger:

”Medlemmer: 1171, en stigning fra 1131 i marts – Super!

48 i Ørneklubben/ 27 Junior

Nye medlemmer i 2024: 36 – heraf 7 Ørneklub og 2 juniomedlemmer.

Der er udsendt 35 velkomstbreve. Pt. ingen tilbagemeldinger fra modtagerne.

DOF-Basen:

Bidragydere: 383/ Observationer: 47626 / Ynglepar 36

Registrerede arter: 270 heraf 0 SU – arter.

Boligbirding:

Fyn: deltagere 50 – arter 126 – indtastninger 2198

NSJ: deltagere 48 – arter 144 – indtastninger 2011

Fyn [er] fortsat på en 1. plads med deltagere og indtastninger, [skarpt] forfulgt af Nordsjælland. MEN nummer 2 med arter.”

### **Gennemgang af webbens årshjul.**

4.maj er der Tarup -Davindedag og 5. maj er der Forårsmarked på Sanderumgård. 26. maj er der Fuglenes Dag ved Føns Vang. Børge eller Jette sender noget til DFV om arrangementerne.

### **Økonomi.**

Niels, vores kasserer, har modtaget regning på kr. 504.- for leje af lokalerne fra Odense Kommune. Bestyrelsen har bevilget kr. 1600.- til stænger til CES – mærkning.

### **Forespørgsel om formidling**

Henrik K har modtaget 3 henvendelser om guidning på fugletur henholdsvis ved Odense Å og i Hesbjerg - skoven. Henrik har ikke kunnet finde turledere. Kingo konsulterer sin kalender.

*Men det var måske en idé med at oprette et register over turguider, som kunne have lyst til at træde til, når vi får forespørgsler omkring ture??  
Det skulle naturligvis være helt uforpligtende at stå på denne liste. Men der er et stigende antal henvendelser, som bestyrelsen ikke kan efterkomme.*

**Repræsentantskabsmødet 20 -21 april 2024.**

Michael Bjerregaard orienterer om DOF-Fyns holdning til VE -anlæg på rep.mødet.

VE – anlæg blev omtalt i referatet fra bestyrelsesmødet den 6. marts 2024.

DOF Vestsjælland har stillet forslag om ændret valgprocedure i forhold til bl.a. rep.møde-repræsentanter, som skal være fastvalgte i en skriftlig afstemning. Vi modsætter os forslaget, fordi vi mener at det bliver mere stift og formelt. Vi synes den fleksible ordning med rep.møde-repræsentanter fungerer tilfredsstillende for os på Fyn.

**Orientering omkring samarbejde med DOF, DOF Fyn og Novo Nordisk:**

Henrik Kalckar orienterede om et samarbejde omkring fugleovervågning af Novos site i Odense.

Hovedforeningen er også samarbejdspartner og Kristoffer Hansen udfører feltarbejdet.

Det er første gang et sådant samarbejde skal prøves af, så vi er spændte på forløbet, og hvordan et samarbejde kan udvikle sig i fremtiden.

Venlig hilsen

Jette Gandrup, Michael Mosebo og Henrik Kalckar